

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Quissamã
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E
 TURISMO
 Pregão Eletrônico - 075/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/11/2024 15:36	26/11/2024 09:00	06/12/2024 23:59	11/12/2024 09:00	11/12/2024 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	CABO DE REDE UTP CAT5E HOMOLOGADO ANATEL CAIXA 305 MTS 100% COBRE	888,26	1	CX	Homologado	Menor Preço
	0002	CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X 4X2 COM PLACA PARA 2 KEYSTONE	13,26	11	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	CANALETAS 50 X 20 X 2000	49,10	30	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	ACABAMENTO PARA CANALETA 50X20X2000	11,00	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	CONECTOR JACK RJ45 FÊMEA	22,17	22	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	GUIA DE CABO HORIZONTAL 19	88,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	PARAFUSO E BUCHA Nº6	0,28	100	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	PATCH CORD 0,5 MTS CERTIFICADO	9,41	22	UND	Homologado	Menor Preço
	0009	PATCH CORD 2,5MTS CERTIFICADO	14,99	22	UND	Homologado	Menor Preço
	0010	PATCH PANEL 24 PORTAS	315,23	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0011	PORCA GAIOLA + PARAFUSO PARA RACK 19"	1,55	20	UND	Homologado	Menor Preço
	0012	RÉGUA DE TOMADAS 10A PARA RACK 19"	131,38	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0013	NOBREAK 600VA	534,73	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0014	SWITCHES DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE, GIGABIT DE CAMADA 2, 24 PORTAS RJ-45 10/100/1000, 2 PORTAS SFP 1GBE, CAPACIDADE DE SWITCHING DE 52 GBPS, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 38,68 MPPS, MEMÓRIA E PROCESSADOR ARM CORTEX-A9 A 800 MHZ, 512 MBSDRAM, 256 MB FLASH, BUFFER DE PACOTE: 1,5 MB, GARANTIA VITALÍCIA.	2.890,23	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0015	RACK SERVIDOR PADRÃO 19" 09U X 470 MM ACR SOLDADA PAREDE	620,45	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0016	ROTEADOR CORPORATIVO DE ALTO ALCANCE ATÉ 350 M². SUPORTA ATÉ 350 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS; GERENCIAMENTO FACILITADO POR INTERFACE WEB; TECNOLOGIA POE PARA INSTALAÇÃO OTIMIZADA: 802.3AF/A; VELOCIDADE DE 1350 MBPS COM TECNOLOGIA DUAL BAND AC; MEMÓRIA RAM 128 MB; CHIPSET QCA 9563 + QCA 9886 + AR8033. NÚMERO DE ANTENAS 2.4 GHZ (3X3) 5GHZ (2X2); INTERFACE 1X10/100/1000BASE-T, RJ45, PORTA POE; PROTEÇÃO 19 ANTI SURTO 8KV.	1.312,75	1	UND	Homologado	Menor Preço



0017	MÃO-DE-OBRA - INSTALAÇÃO DE PONTOS DE REDE CERTIFICADOS COM IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA	294,16	22 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		16.064,95			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/11/2024 - 14:48	Edital e Anexos de PE nº 075-2024 - SEMDF - Instalação pontos de rede com fornecimento.zip

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
11/12/2024 - 09:24:38	Negociação aberta para o processo 075/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 075/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/12/2024 - 09:51:43	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/12/2024 - 10:03:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 075/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/12/2024 - 10:11:37	Documentos solicitados para o processo 075/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 075/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/12/2024 - 10:40:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 075/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 19.475.521/0001-23 - Endereço: RUA ANDRÉ LUÍS - CEP: 28080720 - UF: RJ - Município: - Telefone: (22) 98170-3108

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Pontos de rede com fornecimento de material e mão de obra.					
	0001	Cabo de rede UTP Cat5e homologado anatel caixa 305 mts 100% cobre	SDT TECH	SDT TECH	1 CX	R\$ 888,00	R\$ R\$ 888,00
	0002	Caixa de sobrepor sistema X 4x2 com placa para 2 Keystone	MARGIRUS	MARGIRUS	11 UND	R\$ 13,00	R\$ R\$ 143,00
	0003	Canaletas 50 x 20 x 2000	ILUME	ILUME	30 UND	R\$ 49,00	R\$ R\$ 1.470,00
	0004	Acabamento para canaleta 50X20X2000	ILUME	ILUME	10 UND	R\$ 11,00	R\$ R\$ 110,00
	0005	CONECTOR JACK RJ45 FÊMEA	MARGIRUS	MARGIRUS	22 UND	R\$ 22,00	R\$ R\$ 484,00
	0006	GUIA DE CABO HORIZONTAL 19	MAX ELETRO	MAX ELETRO	1 UND	R\$ 88,00	R\$ R\$ 88,00
	0007	Parafuso e bucha N°6	KIT	KIT	100 UND	R\$ 0,28	R\$ R\$ 28,00
	0008	Patch Cord 0,5 mts certificado	MPT	MPT	22 UND	R\$ 9,40	R\$ R\$ 206,80
	0009	Patch Cord 2,5mts certificado	MPT	MPT	22 UND	R\$ 14,90	R\$ R\$ 327,80
	0010	PATCH PANEL 24 PORTAS	MPT	MPT	1 UND	R\$ 315,20	R\$ R\$ 315,20
	0011	Porca gaiola + parafuso para rack 19"	MAX ELETRO	MAX ELETRO	20 UND	R\$ 1,55	R\$ R\$ 31,00
	0012	Régua de tomadas 10A para rack 19"	MAX ELETRO RPR	MAX ELETRO RPR	1 UND	R\$ 131,55	R\$ R\$ 131,55
	0013	Nobreak 600va	INTELBRAS	INTELBRAS	1 UND	R\$ 534,70	R\$ R\$ 534,70
	0014	Switches de gerenciamento inteligente, Gigabit de camada 2, 24 portas RJ-45 10/100/1000, 2 portas SFP 1GbE, capacidade de Switching de 52 Gbps, capacidade de produção de 38,68 Mpps, memória e processador ARM cortex-A9 a 800 MHz, 512 MBSDRAM, 256 MB flash, buffer de pacote: 1,5 MB, garantia vitalícia.	INTELBRAS	INTELBRAS	1 UND	R\$ 1.890,20	R\$ R\$ 1.890,20
	0015	Rack servidor padrão 19" 09U X 470 MM ACR solda parede	MAX ELETRO	MAX ELETRO	1 UND	R\$ 620,45	R\$ R\$ 620,45

[Handwritten signatures and marks]



0016	Roteador Corporativo de Alto alcance até 350 m². Suporta até 350 usuários simultâneos; Gerenciamento facilitado por interface Web; Tecnologia PoE para instalação otimizada: 802.3af/A, Velocidade de 1350 Mbps com tecnologia Dual Band AC; Memória RAM 128 MB; Chipset QCA 9563 + QCA 9886 + AR8033, Número de antenas 2,4 GHz (3x3) 5GHz (2x2); Interface 1x10/100/1000BASE-T, RJ45, Porta PoE; Proteção 19 anti surto 8KV.	INTELBRAS	INTELBRAS	1 UND	R\$ 1.312,50	R\$ R\$ 1.312,50
0017	Mão-de-obra - Instalação de pontos de rede certificados com implantação de infraestrutura	N/C	N/C	22 UND	R\$ 210,40	R\$ R\$ 4.628,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 13.210,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 13.210,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Cabo de rede UTP Cat5e homologado anatel caixa 305 mts 100% cobre

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:31:12	CX 305 CAT 5E	COOPERLAN	1	R\$760,00	R\$ 760,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:08:36	Sohoplus	Furukawa	1	R\$830,00	R\$ 830,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:39:41	SDT TECH	SDT TECH	1	R\$888,00	R\$ 888,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Caixa de sobrepor sistema X 4x2 com placa para 2 Keystone

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:31:58	CX 2 X 4 COM 2 EJ 45	ILUME /PLUS CABLE	11	R\$30,00	R\$ 330,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:12:35	Linha E	Enerbras	11	R\$13,26	R\$ 145,86	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:35:38	MARGIRUS	MARGIRUS	11	R\$13,00	R\$ 143,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Canaletas 50 x 20 x 2000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signatures and marks]

CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:14:02	363/2E	Enerbras	30	R\$49,00	R\$ 1.470,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:36:45	ILUME	ILUME	30	R\$49,00	R\$ 1.470,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Acabamento para canaleta 50X20X2000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:17:18	363-E4	Enerbras	10	R\$11,00	R\$ 110,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:37:24	ILUME	ILUME	10	R\$11,00	R\$ 110,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CONECTOR JACK RJ45 FÊMEA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:32:27	RJ 45 FEMEA	PLUS CABLE	22	R\$12,00	R\$ 264,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:18:56	35050423	Furukawa	22	R\$15,00	R\$ 330,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:38:07	MARGIRUS	MARGIRUS	22	R\$22,00	R\$ 484,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - GUIA DE CABO HORIZONTAL 19

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:20:26	4416	MAX ELETRON	1	R\$45,00	R\$ 45,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:40:54	MAX ELETRO	MAX ELETRO	1	R\$88,00	R\$ 88,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Parafuso e bucha N°6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:24:29	philips	Leon	100	R\$0,28	R\$ 28,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:42:00	KIT	KIT	100	R\$0,28	R\$ 28,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Patch Cord 0,5 mts certificado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:33:26	0,5	SECCON	22	R\$20,00	R\$ 440,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:25:37	Sohoplus	Furukawa	22	R\$9,41	R\$ 207,02	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:45:55	MPT	MPT	22	R\$9,40	R\$ 206,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Patch Cord 2,5mts certificado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:33:56	2,5 CAT 6	SECCON	22	R\$25,00	R\$ 550,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:27:25	Sohoplus	Furukawa	22	R\$14,99	R\$ 329,78	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:45:49	MPT	MPT	22	R\$14,90	R\$ 327,80	Sim



[Handwritten signature]

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PATCH PANEL 24 PORTAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:34:26	WT 2178 C 110	SECCON	1	R\$250,00	R\$ 250,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:31:19	Sohoplus	Furukawa	1	R\$275,00	R\$ 275,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:46:44	MPT	MPT	1	R\$315,20	R\$ 315,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Porca gaiola + parafuso para rack 19"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:35:44	KIT PORCA GAIOLA	RED	20	R\$100,00	R\$ 2.000,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:35:00	M5	MAX ELETRON	20	R\$1,55	R\$ 31,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:47:37	MAX ELETRO	MAX ELETRO	20	R\$1,55	R\$ 31,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Régua de tomadas 10A para rack 19"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:36:10	12 T	INTELBRAS	1	R\$120,00	R\$ 120,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:34:05	4330	MAX ELETRON	1	R\$130,00	R\$ 130,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:49:08	MAX ELETRO RPR	MAX ELETRO RPR	1	R\$131,35	R\$ 131,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Nobreak 600va

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:36:41	600 VA	INTELBRAS	1	R\$800,00	R\$ 800,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:37:39	Lite	SMS	1	R\$530,00	R\$ 530,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:49:57	INTELBRAS	INTELBRAS	1	R\$534,70	R\$ 534,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Switches de gerenciamento inteligente, Gigabit de camada 2, 24 portas RJ- 45 10/100/1000, 2 portas SFP 1GbE, capacidade de Switching de 52 Gbps, capacidade de produção de 38,68 Mpps, memória e processador ARM cortex-A9 a 800 MHz, 512 MBSDRAM, 256 MB flash, buffer de pacote: 1,5 MB, garantia vitalícia.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:39:25	JL812A	HPE Aruba	1	R\$2.890,00	R\$ 2.890,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:51:13	INTELBRAS	INTELBRAS	1	R\$2.890,20	R\$ 2.890,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Rack servidor padrão 19" 09U X 470 MM ACR solda parede

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	04/12/2024 - 09:37:16	44 U X 470	TRIUNFO	1	R\$4.500,00	R\$ 4.500,00	Não
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:40:43	4634	MAX ELETRON	1	R\$545,00	R\$ 545,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:52:27	MAX ELETRO	MAX ELETRO	1	R\$620,45	R\$ 620,45	Sim



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Roteador Corporativo de Alto alcance até 350 m². Suporta até 350 usuários simultâneos; Gerenciamento facilitado por interface Web; Tecnologia PoE para instalação otimizada: 802.3af/A; Velocidade de 1350 Mbps com tecnologia Dual Band AC; Memória RAM 128 MB; Chipset QCA 9563 + QCA 9886 + AR8033, Número de antenas 2.4 GHz (3x3) 5GHz (2x2); Interface 1x10/100/1000BASE-T, RJ45, Porta PoE; Proteção 19 anti surto 8KV.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:43:24	AP1350	Intelbras	1	R\$1.030,00	R\$ 1.030,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:53:47	INTELBRAS	INTELBRAS	1	R\$1.312,75	R\$ 1.312,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Mão-de-obra - Instalação de pontos de rede certificados com implantação de infraestrutura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	05/12/2024 - 10:44:25	N/C	N/C	22	R\$195,00	R\$ 4.290,00	Sim
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	10/12/2024 - 19:54:22	N/C	N/C	22	R\$294,10	R\$ 6.470,20	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Multired Distribuidora Ltda	01.115.345/0001-53	90 dias
SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	60 dias
CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	90 dias

Lances Enviados

0001 - Pontos de rede com fornecimento de material e mão de obra.

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/12/2024 - 10:44:25	13.216,66 (proposta)	07.659.473/0001-44 - CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
10/12/2024 - 19:54:22	16.051,45 (proposta)	19.475.521/0001-23 - SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
11/12/2024 - 09:15:56	13.210,00	19.475.521/0001-23 - SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	11/12/2024 - 10:40:51	19.475.521/0001-23 - SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	DQCS_PE_075-2024_QUISSAMA.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
11/12/2024 - 11.12	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Pontos de rede com fornecimento de material e mão de obra.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	19.475.521/0001-23	Arrematante	13.210,00
2º	CONNECTION QUISSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.659.473/0001-44	Classificado	13.216,66

* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



[Handwritten signatures and marks]

Chat

Data	Apelido	Frase
11/12/2024 - 09:10:47	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/12/2024 - 09:11:03	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/12/2024 - 09:11:04	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/12/2024 - 09:11:04	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/12/2024 - 09:12:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
11/12/2024 - 09:12:30	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/12/2024 - 09:22:31	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/12/2024 - 09:24:38	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 13.210,00.
11/12/2024 - 09:24:38	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
11/12/2024 - 09:26:29	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 11/12/2024 às 09:37.
11/12/2024 - 09:38:39	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/12/2024 às 09:48.
11/12/2024 - 09:51:43	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:52 do dia 11/12/2024.
11/12/2024 - 10:03:31	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
11/12/2024 - 10:05:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
11/12/2024 - 10:11:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:12 do dia 11/12/2024.
11/12/2024 - 10:11:37	Sistema	Motivo: Prezados, solicito anexar documentação de habilitação.
11/12/2024 - 10:40:51	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
11/12/2024 - 11:00:17	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA no lote 0001.
11/12/2024 - 11:00:17	Sistema	Motivo: Os documentos de habilitação foram anexados ao processo.
11/12/2024 - 11:00:45	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
11/12/2024 - 11:01:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/12/2024 às 11:12.
11/12/2024 - 11:14:07	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
11/12/2024 - 15:52:32	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ARNALDO GONÇALVES DA SILVA QUEIROS MATTOSO.
11/12/2024 - 15:52:57	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ARNALDO GONÇALVES DA SILVA QUEIROS MATTOSO.

Denise Pessanha
Pregoeiro

ARNALDO GONÇALVES DA SILVA QUEIROS MATTOSO
Autoridade Competente

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Trabalho e Turismo

Rafael Barcelos de Souza
Apoio

Ruth Amaral Dias
Apoio

